
 

 

 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES MINISTRIJA 

KULDĪGAS TEHNOLOĢIJU UN TŪRISMA TEHNIKUMS 
Reģ. Nr.90000035711, Liepājas iela 31, Kuldīga, Kuldīgas nov. LV-3301,  

tālr. 63324082, e-pasts  info@kuldigastehnikums.lv  www.kuldigasttt.lv  

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI  
 

Kuldīgā 

 
                  APSTIPRINĀTS 

ar 03.01.2025 rīkojumu Nr.1-8/7 

 

KĀRTĪBAS NOTEIKUMI IZGLĪTOJAMAJIEM 

 
                                    Izstrādāts saskaņā ar 22.08.2023. MK noteikumiem Nr.474 

 „Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo profilaktiskā  

veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība  

izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos”; 

Izglītības likuma 54.-56.pantu; 

        Profesionālās Izglītības likuma 14., 15., 16.1, 162.pantu;                                     

Bērnu tiesību aizsardzības likumu                           

 

I   Vispārīgie jautājumi 

 

1. Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums (turpmāk tekstā – tehnikums) ir valsts dibināta izglītības 

iestāde profesionālās izglītības programmu īstenošanai.  

2. Tehnikuma darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Profesionālās izglītības  

        likums, citi likumi un normatīvie akti, kā arī Tehnikuma nolikums.  

3. Tehnikums ir juridiska persona, tai ir sava simbolika, konti Valsts kasē. Tehnikums ir 

        tiesīga lietot zīmogu ar Latvijas Republikas papildinātā mazā ģerboņa attēlu atbilstoši likumam  

        "Par   Latvijas valsts ģerboni." 

4. Tehnikuma juridiskā adrese: Liepājas iela 31, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301. 

5. Personu uzņemšanu profesionālās izglītības programmās tehnikumā nosaka iekšējie noteikumi 

„Izglītojamo uzņemšanas kārtība”. 

6. Izglītojamo atskaitīšanu vai pārcelšanu nākamajā kursā nosaka iekšējie noteikumi „Izglītojamo 

atskaitīšanas un pārcelšanas kārtība”. 

7. Kārtību, kā tehnikumā tiek reģistrēti izglītojamo kavējumi, nosaka tehnikuma iekšējie noteikumi 

“Kārtība, kādā Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā tiek reģistrēti izglītojamo kavējumi”. 

 
 

II   Izglītojamo mācību procesa organizācija 

 

8. Profesionālās izglītības programmas viss laiks tiek sadalīts mācību gados. 

9. Mācību darbs notiek pēc stundu saraksta. 

 

 

 

 

mailto:info@kuldigastehnikums.lv
http://www.kuldigasttt.lv/


2 

 

 

10. Mācību nodarbību laiks: 

1.,2. stunda – 8.30 – 9.50 

3.,4. stunda – 10.00 – 11.20 

Pusdienas pārtraukums 

5.,6. stunda – 12.00 – 13.20 

7.,8. stunda – 13.30 – 14.50 

9.,10. stunda – 15.00 – 16.20 

11.,12.stunda – 16.30 – 17.50 

 

Nodarbību laiki piektdienās: 

1.,2. stunda – 8.30 – 9.50 

3.,4. stunda – 10.00 – 11.20 

5.,6. stunda – 11.30-12.50 

Pusdienas pārtraukums 

7.,8.stunda -13.00-14.20 
 

10.1. Praktiskās mācības var tikt dalītas maiņās. 

11. Mācību nodarbības, telpas, sekmes un kavējumi tiek dokumentēti elektroniskajā žurnālā “Mykoob.lv” 

11.1. Savstarpējā saziņa mācību nolūkos ar likumiskajiem pārstāvjiem, pedagogiem, administrāciju tiek 

īstenota elektroniskajā žurnālā “Mykoob.lv”. 

12. Mācību stundu skaitu, prakses ilgumu, eksāmenus nosaka licencētās profesionālās izglītības 

programmas atbilstoši katrai kvalifikācijai. 

13. Mācību nodarbības un telpas tiek norādītas žurnālā “Mykoob.lv” un informācija tiek izvietota pie 

informācijas stenda. 

14. Vienas mācību stundas ilgums ir 40 minūtes. 

15. Nodarbības sākumā pedagogs atgādina izglītojamajiem mobilos telefonus novietot “mobilo telefonu 

viesnīcā”. 

16. Mācību stundas laikā pedagogs elektroniskajā žurnālā “Mykoob.lv” atzīmē tos izglītojamos, kuri nav 

ieradušies. 

17. Izglītojamo mācību sasniegumi – zināšanas, prasmes un iemaņas - tiek vērtētas formatīvi un summatīvi, 

izmantojot procentuālo un 10 ballu vērtējumu skalu. 

17.1.Vispārizglītojošos mācību priekšmetos summatīvajā vērtējumā pietiekams zināšanu līmenis sākas 

no „4” ballēm. 

17.2. Profesionālajos mācību priekšmetos/moduļos summatīvajā vērtējumā pietiekams zināšanu līmenis 

sākas no „5” ballēm. 

 

 

III   Kārtība, kādā nodrošina izglītojamo drošību 

 

18. Kārtību un drošību tehnikumā, tā teritorijā nodrošina iekšējās kārtības noteikumi „Kārtība par drošību 

tehnikumā”, darba drošības pasākumi, instruktāžas, apmācība rīcībai nelaimes gadījumos, aizliegumi 

ievest telpās nepiederošas personas bez tehnikuma dežuranta, administrācijas atļaujas, pazemot 

līdzcilvēkus, lietot, ienest, tirgot, uzglabāt, iegādāties, pārnēsāt apreibinošas vielas, smēķēt tehnikuma 

un piegulošā teritorijā; pārkāpt Kuldīgas pilsētas sabiedriskās kārtības noteikumus.  

19. Grupas audzinātājs ar tehnikuma iekšējās kārtības noteikumiem „Kārtības noteikumi izglītojamajiem”, 

ar iekšējās kārtības noteikumiem „Kārtība par drošību tehnikumā” un Kuldīgas novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem „Par sabiedrisko kārtību Kuldīgas novadā” katra mācību gada pirmajā 

mācību dienā iepazīstina izglītojamos, kuri to apliecina ar parakstu elektroniskā žurnāla izdrukā. 

20. Par darba drošību atbildīgā persona ar evakuācijas plānu un drošības noteikumiem katra mācību gada 

septembrī iepazīstina izglītojamos, kuri to apliecina ar parakstu elektroniskā žurnāla izdrukā. 

21. Atbildīgais pedagogs pirms katras mācību ekskursijas vai pārgājiena ar noteikumiem par drošību 

ekskursijās un pārgājienos iepazīstina izglītojamos, kuri to apliecina ar parakstu pielikumā pie 

rīkojuma. 

22. Sporta pedagogs pirms katra pasākuma ar noteikumiem par drošību sporta sacensībās un nodarbībās 

iepazīstina izglītojamos, kuri to apliecina ar parakstu pielikumā pie rīkojuma. 

       23.Ar VUGD saskaņoti evakuācijas plāni ir izvietoti tehnikuma ēku stāvos.                                 

24.Operatīvo dienestu telefoni atrodas pie informācijas dēļa, tehnikuma publiskajā telpā - pie evakuācijas 

plāna. 

 

 



3 

 

 

IV  Izglītojamo pienākumi 

 

25. Uz mācību nodarbībām ierasties 10 minūtes pirms nodarbību sākuma.  

26. Pirms nodarbības savu mobilo telefonu novietot “mobilo telefonu viesnīcā” un pēc nodarbības to 

paņemt. 

27. Katru dienu sekot stundu sarakstam, tā izmaiņām, nodarbību telpu norādēm. 

28. Nodrošināt savā darba vietā kārtību, tīrību. 

29. Saudzēt un rūpēties par tehnikuma inventāru, mācību materiāliem, grāmatām,  

uzskates līdzekļiem, uzņemties personisku materiālo atbildību par visām sev piederošajām  

un lietošanā nodotajām tehnikuma materiālajām vērtībām. 

30. Ja izglītojamais sabojā vai nozaudē viņam piešķirto darba drošības vai sanitāro tērpu vai 

instrumentus, tad izglītojamais iegādājas par saviem līdzekļiem jaunu līdzvērtīgu formas tērpu vai 

instrumentus. 

31. Būt nodrošinātam ar teorētiskām un praktiskām mācībām nepieciešamajiem piederumiem un 

instrumentiem. Ievērot personīgo un darba higiēnu. Valkāt darba apģērbu (higiēnas apģērbu, darba 

kombinezonu, biroja tērpu u.c.) mācību procesa laikā saskaņā ar konkrētās kvalifikācijas specifiku. 

32. Ierasties uz mācībām tīrā un kārtīgā apģērbā, uz kura nav cilvēka cieņu aizskaroši uzraksti un 

attēli, kas reklamē kaitīgus ieradumus, vardarbību, pornogrāfiju, rasismu un tamlīdzīgi. Apģērbs apsedz 

plecus, vēderu un muguru, nosedz apakšveļu.  

33. Sporta tērpu (tai skaitā garās treniņbikses) izmantot tikai sporta nodarbībās. 

34. Matu sakārtojumu veidot tādu, lai neapdraudētu drošību un nekaitētu redzei. 

35. Tehnikuma telpās neuzturēties virsdrēbēs un galvassegās (cepurēs, kapucēs). 

36. Uz sporta nodarbībām ierasties sporta apģērbā un sporta apavos (atbilstoši sezonai un 

paredzētajām nodarbībām). Izglītojamie, kuri ir atbrīvoti no fiziskās slodzes, piedalās sporta stundā un 

izpilda pedagoga norādījumus. 

37. Regulāri apmeklēt mācību nodarbības tehnikumā. 

38. Sekmīgi apgūt izvēlēto profesionālās izglītības programmu atbilstoši 17.1. un 17.2. punktiem 

šajos noteikumos. 

39. Izrādīt iniciatīvu tehnikuma kultūrizglītības jomā, personības izaugsmes aktivitātēs, tehnikuma 

estētiskās vides uzlabošanā. 

40. Apgūt sabiedrībā un tehnikumā pieņemtās morāles normas, ētiskā vērtības, tās ievērot. 

41. Praksē uzņēmumā ievērot tehnikuma - izglītojamā -uzņēmuma trīspusējā līgumā apstiprinātos 

noteikumus. 

42. Beidzot nodarbības auditorijā, laboratorijā, darbnīcās vai strādājot tehnikuma  

         teritorijā, pilnībā atstāt kārtībā savu darba vietu. 

43. Ievērot un izpildīt visas drošības instrukcijas tehnikuma telpās, darbnīcās, prakses vietās, kā arī 

atsevišķus skolotāju norādījumus darba drošībai. 

44. Atbildēt par savu rīcību, runas kultūru, uzvedību tehnikumā, sabiedrībā, uz ielas. 

45. Rūpēties par tehnikuma labo autoritāti, tehnikuma vārdu, atbalstīt tehnikuma tradīcijas. 

46. Rūpēties par tehnikuma estētisko izskatu, inventāra saglabāšanu, kārtību, tīrību. 

47. Ar cieņu izturēties pret līdzcilvēku darbu tehnikumā. 

48. Pēc izsaukuma vai norādes ierasties uz Pedagoģiskās padomes vai administratīvo sanāksmi vai 

jebkuru citu sarunu ar tehnikuma pedagogiem par tehnikuma gaitām un darbību. 

49. Informēt par savām tehnikuma gaitām, sekmēm savu ģimeni. 

50. Neparedzētu atgadījumu, situāciju gadījumā vērsties pie grupas audzinātāja vai  

    ikviena tehnikuma darbinieka pēc palīdzības. 

51. Ievērot tehnikuma Nolikumu, iekšējos noteikumus „Kārtības noteikumi izglītojamajiem”, iekšējos 

noteikumus „Kārtība par drošību tehnikumā”, uzvedību reglamentējošus dokumentus, memorandu 

izglītojamajiem par vērtību un tikumu izkopšanu. 

 

 

 



4 

 

 

V  Izglītojamo tiesības 

 

52. Izrādīt iniciatīvu zināšanu un prasmju apguvē. 

53. Pēc spējām un interesēm pārstāvēt tehnikumu konkursos, sacensībās, izstādēs. 

54. Saņemt motivētu savu zināšanu vērtējumu. 

55. Saņemt informāciju par tehnikuma darbību (izņemot komercnoslēpumus) no darbiniekiem, kuri 

tehnikumā ir atbildīgi par attiecīgo jautājumu. 

56. Pilnībā iepazīties ar tehnikuma darbību un atbilstošo profesionālās izglītības programmu 

reglamentējošiem IZM dokumentiem. 

57. Saņemt pedagoga palīdzību konsultācijās mācību vielas apguvē slimības vai cita attaisnojoša 

iemesla, kas apliecināts ar dokumentu, gadījumā.  

58. Izteikt savus priekšlikumus un ieteikumus mācību un audzināšanas darba uzlabošanai tehnikumā. 

59. Brīvā, pieklājīgā formā izteikt savas pamatotas pārdomas par trūkumiem mācību un audzināšanas 

darbā, iesaistīties tehnikuma darbā, lai tos novērstu. 

60. Saņemt stipendiju valsts noteiktajā apmērā un kārtībā atbilstoši tehnikuma stipendiju nolikumam. 

61. Piedalīties visās tehnikuma Pedagoģiskās padomes, administratīvajās, tehnikuma izglītojamo 

pašpārvaldes darbā, vecāku sanāksmēs, stipendiju piešķiršanas komisijā. 

62. Iesaistīties izglītojamo pašpārvaldes darbā. 

63. Iestāties par labbūtības apstākļiem tehnikumā.  

64. Iesaistīties starptautiskajos tehnikuma sadarbības projektos, programmās.  

 

 

VI  Izglītojamo materiālā un disciplinārā atbildība 

 

65. Izglītojamais atbild par savu darba vietu, izmantojamo tehnikuma inventāru, darba rīkiem, mācību 

līdzekļiem. 

66. Apzināti nozaudēta, bojāta tehnikuma inventāra, darba rīku, mācību līdzekļu gadījumā pilngadīgs 

izglītojamais vai nepilngadīga izglītojamā likumiskais pārstāvis sedz atbilstošās lietas pilnu vērtību vai 

nopērk vietā. 

67. Nepildot 30.punkta prasības, izglītojamais nedrīkst piedalīties kvalifikācijas apguves praktiskajā 

darbā, nesaņem vērtējumu, var tikt izteikts brīdinājums, pēc tam - rājiens.   

68. Apzinātu, neattaisnotu kavējumu, klaiņošanas, alkohola vai apreibinošu vielu  

         lietošanas gadījumā izglītojamais par savu veselību atbild pats, kā arī medicīnas pakalpojumus šādos   

gadījumos sedz pats. 

69. Par tehnikuma Nolikuma un iekšējo noteikumu „Kārtības noteikumi izglītojamajiem”, mācību 

telpu drošības noteikumu, iekšējo noteikumu “Kārtības noteikumi dienesta viesnīcā”, sabiedrībā pieņemto 

uzvedības normu, sabiedriskās kārtības traucēšanu, valsts likumu  pārkāpumiem, tehnikuma tradīciju 

ignorēšanu,  tehnikuma vārda pazemošanu, brīdinājumu un aizrādījumu ignorēšanu, tīšu materiālu 

zaudējumu radīšanu, izdarītiem noziegumiem izglītojamajam jāsniedz sīki paskaidrojumi un jāatbild par 

rīcību tehnikuma noteikumos un ārējos normatīvos aktos paredzētajā kārtībā, kur izvērtējot pārkāpumu, 

izglītojamais tiek sodīts vai atskaitīts no tehnikuma. 

70. Ja izglītojamais tiek izsaukts uz administratīvo sanāksmi, ierašanās ir obligāta. 

71. Izglītojamajam samazina stipendiju atbilstoši tehnikuma stipendiju piešķiršanas kārtībai. 

72. Par tehnikuma Nolikuma, iekšējo noteikumu „Kārtības noteikumi izglītojamajiem”, iekšējo 

noteikumu “Kārtības noteikumi dienesta viesnīcā”, mācību telpu drošības noteikumu pārkāpumiem, 

izglītojamajam var sastādīt pārkāpuma aktu, izteikt brīdinājumu vai rājienu: 

72.1.rājiena pastāvēšanas ilgums ir 1 (viens) mēnesis; 

72.2.rājieni tiek summēti visa mācību laika garumā; 

72.3.ar trešā rājiena saņemšanu izglītojamais, kurš nav bārenis vai bez vecāku aprūpes palicis bērns, var    

tikt atskaitīts no tehnikuma; 

72.4. rājienu var izteikt pedagoģiskās padomes vai administrācijas sanāksmē; 



5 

 

 

73. Izslēgtie vai atskaitītie izglītojamie tehnikumu nedrīkst apmeklēt ne pasākumu, ne nodarbību 

laikā. 

 

VII  Apbalvojumi 

 

74. Par labu, teicamu, godprātīgu mācību darbu tehnikumā, tehnikuma vārda un goda pārstāvēšanu dažāda 

līmeņa pasākumos izglītojamo apbalvo: 

74.1.ar tehnikuma apstiprinātu rakstisku pateicību (diplomu, atzinību u.c.); 

74.2.ar pateicību tehnikuma izglītojamo sanāksmē; 

74.3.ar pateicību ģimenei; 

74.4.ar paaugstinātas stipendijas piešķiršanu, atbilstoši tehnikuma stipendiju piešķiršanas nolikumam; 

74.5.ar iespēju piedalīties starptautiskajos projektos. 

 

 

VIII  Izglītojamajiem kategoriski aizliegts: 

 

75. bez skolotāja atļaujas lietot tehniskos līdzekļus, iekārtas, instrumentus;  

76. tehnikuma teritorijā, telpās lietot, uzglabāt, realizēt, iegādāties, pārnēsāt alkoholu, 

cigaretes, narkotiskās, toksiskās un psihotropās vielas, gāzes baloniņus, gāzes pistoles, šaujamieročus un 

aukstos ieročus, kā arī iniciēt tos lietot, spēlēt azartspēles; 

77. pazemot, aizskart, traucēt līdzcilvēkus, tiešā veidā, interneta tīmeklī u.c. saziņas līdzekļos, publiskā vidē, 

īstenot vai iniciēt mobingu; 

78. lietot nepieklājīgus izteicienus, piegružot tehnikumu, tā teritoriju;  

79. apzināti traucēt izglītojamo, pedagogu, darbinieku darbu tehnikumā; 

80. smēķēt tehnikuma un tam piegulošā teritorijā;  

81. lietot tehniskos saziņas līdzekļus (viedtālruņus, mobilos telefonus, planšetes u.tml.) vai mūzikas ierīces 

nodarbību vai sanāksmju laikos; 

82. patvarīgi izbeigt prakses trīspušu līgumus; 

83. ievest vai aicināt uz tehnikumu svešus cilvēkus bez saskaņošanas ar tehnikuma direktoru, direktora 

vietniekiem vai audzinātāju; 

84. rīkoties vardarbīgi, perversi, veidot situācijas, kuras apdraud paša un līdzcilvēku veselību un dzīvību; 

85. sociālajos tīklos publicēt tehnikumu, tā telpu, mācību un atpūtas vidi, darbiniekus un izglītojamos 

zaimojošus, pazemojošus, perversus, vardarbīgus u.tml. ierakstus un attēlus. 

 

 

IX  Noslēguma jautājumi 

 

86. Ar šo noteikumu stāšanās spēkā dienu – 03.01.2025. – tiek atcelti iekšējie noteikumi “Kārtības noteikumi 

audzēkņiem", kas apstiprināti ar 2024.gada 28.augusta rīkojumu Nr.1-8/95. 

 

 

 

 

 

 

 

 


